
 
 

 
 
 
 
 
 

 Beredskabschefen 

  

  

 

Kommunale sneryddere omfattes ikke af vaccination  

Resumé 

Efter henvendelse til Sundhedsstyrelsen og Beredskabsstyrelsen, har KL 

fået besked om, at kommunale sneryddere ikke vil blive omfattet af 

vaccination mod influenza A. Læs mere om baggrunden herfor i denne 

informationsskrivelse. 

Sagen 

Flere kommuner har forespurgt KL, om KL ville rette henvendelse til 

Sundhedsstyrelsen med henblik på, at kommunale sneryddere kunne blive 

omfattet af vaccination mod influenza A. Sundhedsstyrelsen har i samråd 

med Beredskabsstyrelsen afvist anmodningen med følgende begrundelse: 

 

”Beredskabsstyrelsen finder grundlæggende, at det – i overensstemmelse 

med sektoransvaret – må være op til den enkelte myndighed at vurdere, 

hvilke funktioner hos myndigheden, der kan betegnes som kritiske. 

  

Styrelsen skal dog pege på, at man må fastholde forudsætningerne om det 

forventelige omfang af fraværet, og sandsynligheden for, at et sådant fravær 

netop falder sammen med en periode med glat føre.  

  

Man bør også fastholde de kriterier, der blev lagt til grund ved 

indmeldingen af de kritiske samfundsfunktioner, nemlig at der skal være tale 

om så kritiske funktioner i samfundet, at samfundet ville belastes 

fornuftstridigt, såfremt funktionen ikke blev varetaget i tilstrækkeligt 

omfang. Heri ligger også en forudsætning om, at fravær fra arbejdspladsen 

først er kritisk, hvis det ikke er muligt at finde egnede afløsere til den 

pågældende samfundsvigtige funktion. Hvis der er tale om mange personer 

fordelt over hele landet, taler dette for, at der bør være mulighed for at 

hjælpe hinanden på tværs af kommunegrænser, hvis det skulle blive 

nødvendigt. 
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Det kunne endelig være relevant at overveje, hvad kommunerne normalt 

gør under en sæson-influenza i forhold til deres snerydningspersonale. 

Influenza A forventes jo ikke at blive værre end normal influenza.” 

Hvis du vil vide mere 

KL har samlet al sin information om vaccinationsprocessen på 

www.kl.dk/influenza.  

Kontaktperson i KL 

Teknik- og miljøområdet:  

Konsulent Marie Lanng Pallisgaard, tlf. 33 70 35 28, e-mail: mlp@kl.dk  
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